Memorando 2.731/2025

De: Rubens V. - PRE-COO-RAV

Para: PRE-COO-RAV - Gabinete do Vereador Rubens Angelin de Vargas

Data: 05/12/2025 às 15:30:49

Setores envolvidos:

PRE-COO-RAV

PEDIDO DE PROVIDENCIAS 5° DSITRITO

 SOLICITO CONSERTO DE PONTE NO CORREDOR DA VENDA DO SEU JOSE, ENTRA A ESQUERDA ANTES
DA ESCOLA OSCAR FONSECA DA SILVA E DEPOIS A PRIMEIRA ESQUERDA NA CASA DO CLEISON RAULIN
NO 5° DISTRITO.

_

Rubens Angelin de Vargas

Vereador Lider da Bancada PSD

Anexos:
Captura_de_tela_2025_12_05_150626.png
PEDIDO_DE_PROVIDENCIA_PATROLAMENTO_CONSERTO_DE_PONTE_QUINTO.pdf
WhatsApp_Image_2025_12_05_at_14_29_57.jpeg
WhatsApp_Image_2025_12_05_at_15_29_43.jpeg
WhatsApp_Image_2025_12_05_at_15_29_45.jpeg

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

B
E

N
S

 A
N

G
E

LI
N

 D
E

 V
A

R
G

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

80
4-

6B
00

-A
F

E
5-

74
F

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
80

4-
6B

00
-A

F
E

5-
74

F
1

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

Senhor Presidente, Senhores
Vereadores.

O VEREADOR que esta subscreve, nos termos do Regimento

Interno desta Casa, requer seja este pedido submetido ao Plenário para aprovação e envio ao:

ILUSTRÍSSIMO SENHOR
Arion Luis Borges Braga,
PREFEITO MUNICIPAL
Secretario Municipal de Transportes,
Estratégias Rurais e Logística, senhor
Mariselton Soares .

ASSUNTO: SOLICITO CONSERTO DE PONTE NO CORREDOR DA

VENDA DO SEU JOSE, ENTRA A ESQUERDA ANTES DA ESCOLA OSCAR FONSECA DA SILVA E

DEPOIS A PRIMEIRA ESQUERDA NA CASA DO CLEISON RAULIN NO 5° DISTRITO.

Justifica-se tal solicitação em virtude das péssimas condições que

se encontra a estrada nessa localidade.

Ante todo o exposto, havendo viabilidade, o proponente requer que

sejam tomadas as devidas providências para resolução do problema em questão.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Canguçu,05 de Dezembro de 2025.

Gabinete Vereador Rubens Vargas

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

B
E

N
S

 A
N

G
E

LI
N

 D
E

 V
A

R
G

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

80
4-

6B
00

-A
F

E
5-

74
F

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
80

4-
6B

00
-A

F
E

5-
74

F
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6804-6B00-AFE5-74F1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RUBENS ANGELIN DE VARGAS (CPF 350.XXX.XXX-04) em 05/12/2025 15:31:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/6804-6B00-AFE5-74F1

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/6804-6B00-AFE5-74F1